Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
17 de Junho de 202526

Comunicação n.º E:32/2025/Gabinete do Secretário

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS SEDUC - EDITAL Nº 003/2024

A Secretaria de Estado da Educação, com a devida autorização da Exma. Secretária de Estado de Educação, e através da Comissão Organizadora
do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para contratação por tempo determinado e composição de banco de dados de Profissionais da Educação
Especial para laborarem nas Unidades de Ensino Regulares, Centros Especializados, Classes Hospitalares e Atendimento Pedagógico Domiciliar,
de acordo com o juízo de conveniência e oportunidade da Administração Pública, para atender as necessidades temporárias de excepcional
interesse público da Rede Estadual de Ensino, instituída através das Portarias SEDUC nº. 13.756/2023, publicada aos 30 de Maio de 2023 e nº.
18.408/2023, publicada aos 04 de Julho de 2023, e em conformidade com os Processos Administrativos nº. E: 01800.0000013210/2023 e nº.
E:01800.0000021807/2025, torna público e estabelece as seguintes retificações pontuais do resultado da fase de homologação pós recursos e do
resultado final do certame Edital SEDUC nº. 003/2024, publicados no Diário Oficial do Estado - DOE/AL na data de 06/06/2024, mantendo-se
inalterados os demais termos destes.

1. Retificação pontual do Resultado da Fase de Homologação Pós Recursos, bem como do Resultado final do PSS Edital nº. 003/2024, publicado
no DOE AL 06/06/2024, cargo Professor Sala de Recursos Multifuncionais, carga horária 30 horas semanais, ampla concorrência, 3ª Gerência
Especial de Educação - GEE/SEDUC visando consertar a Pontuação de Experiência (PTE) atribuída à candidata a seguir relacionada que deixou
de ser contabilizada quando da homologação da mesma no certame em apreço, conforme segue:

1.1.  Inscrição nº.  0000216963,  Sra.  MARIA LUIZA TENÓRIO BEZERRA, CPF nº.  647.XXX.XXX-00,  cargo Professor  Sala  de  Recursos
Multifuncionais - 30 h, ampla concorrência, 3ª Gerência Especial ed Educação - GEE/SEDUC, PSS Edital SEDUC nº 003/2024:

Onde se lê:

No Resultado da Fase de Homologação Pós Recursos, bem como no resultado final do PSS Edital nº. 003/2024 a classificação da candidata  Sra.
MARIA LUIZA TENÓRIO  BEZERRA, na  18º  colocação  com a  seguinte  pontuação:  PT (Pontuação  total)  0,00,  PTF  (Pontuação  Títulos
Formação) 0,00 e PTE (Pontuação Títulos Experiência) 0,00;

Leia-se:

No Resultado da Fase de Homologação Pós Recursos, bem como no resultado final do PSS Edital nº. 003/2024 a classificação da candidata  Sra.
MARIA LUIZA TENÓRIO BEZERRA na 1º colocação, desempatada pelo critério da idade, com a seguinte pontuação: PT (Pontuação total)
10,00, PTF (Pontuação Títulos Formação) 0,00 e PTE (Pontuação Títulos Experiência) 10,00.

2. Retificação do Resultado Resultado Final PSS SEDUC nº. 003/2024 datado de 06/06/2024, Cargo Professor Sala de Recursos Multifuncionais,
carga horária 30 horas semanais, Ampla Concorrência, 3ª GEE/SEDUC, contendo reclassificação dos candidatos conforme retificação realizada,
itens 1, 1.1, bem como ajustes de desempate dos candidatos utilizando o critério de idade, a saber:

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE ALAGOAS - SEDUC/AL

EDITALSEDUC Nº 003/2024 - EDUCAÇÃO ESPECIAL
RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA
PROFESSOR(A) DE SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS - 30H

*P.T. - Pontuacao Total; P.T.F. - Pontuacao Titulos Formacao; P.T.E. - Pontuacao Titulos Experiencia.
03ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

COL. INSCRICAO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. SITUAÇÃO NASC
1 0000216963 MARIA LUIZA TENORIO BEZERRA 10.0 0.0 10.0 Homologado(a) 26/06/1968
2 0000214638 CLAUDEVANIA LIMA MENDONCA 10.0 0.0 10.0 Homologado(a) 25/11/1970
3 0000216411 MARIVANIA MARTINS MENDES 9.0 0.0 9.0 Homologado(a) 11/03/1968
4 0000217097 MARIA MENDONCA FERNANDES DA

COSTA
8.0 0.0 8.0 Homologado(a) 18/05/1997

5 0000215611 EDILENE BATISTA DEFENSOR
VALERIANO

7.0 0.0 7.0 Homologado(a) 02/03/1983

6 0000217594 GISELIA FERREIRA DA SILVA 7.0 0.0 7.0 Homologado(a) 04/09/1984
7 0000215284 DAIANE CIRINO FEITOSA 7.0 0.0 7.0 Homologado(a) 03/09/1991
8 0000214821 JOSEJILDA PEREIRA PORTO 4.0 0.0 4.0 Homologado(a) 13/08/1975
9 0000213319 CRISTIANA SOARES DOS SANTOS

BARBOSA
4.0 0.0 4.0 Homologado(a) 18/04/1980

10 0000214849 TACIANA ROSA DOS SANTOS ARAUJO 3.0 0.0 3.0 Homologado(a) 22/11/1988
11 0000220165 FLORIANO DA SILVA GAMA 2.0 0.0 2.0 Homologado(a) 14/12/1991
12 0000213990 ROSEMARY CHRISTINA ARAUJO DE

OLIVEIRA
2.0 0.0 2.0 Homologado(a) 27/02/1994

13 0000214093 SIMONE GONZAGA DA SILVA 1.0 0.0 1.0 Homologado(a) 30/11/1969
14 0000219062 AMANDA VIEIRA BEZERRA PINHEIRO 1.0 0.0 1.0 Homologado(a) 16/07/1994
15 0000217914 MARIA RAYNE SILVA DE SA 1.0 0.0 1.0 Homologado(a) 02/12/1997
16 0000217790 MARIA QUINO BERNARDINA DA SILVA 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 29/11/1974
17 0000221643 ROSILENE ALVES CARDOSO TEIXEIRA 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 01/05/1975
18 0000220690 FABIANA ALEXANDRE DA SILVA 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 28/01/1984

19 0000215689 EDJANE DOS SANTOS SOARES 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 19/05/1987
20 0000216015 MARISA ROCHA DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 09/01/1991
21 0000219232 LUANA REGINA DA SILVA GUABIRABA 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 18/02/1992
22 0000217042 THAIS ARIANE DA SILVA SOBRINHO 0.0 0.0 0.0 Homologado(a) 06/01/1999

Maceió, 16 de Junho de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) – Edital SEDUC 003/2024.

Roseane Ferreira Vasconcelos

Secretária de Estado da Educação de Alagoas